L1

DE SACROSANCTIS  
NOVI FOEDERIS  
IESV CHRISTI  
SACRAMENTIS IN  
GENERE ET IN SPECIE TRA-  
CTATUS PERUTILIS, UNDECIM HO-  
MILIIS SOLIDE, METHODICE, PER-  
spicue absolutus, & nunc primùm in lucem, ad Dei  
Opt. Max. gloriam, & Sanctorum ædifi-  
cationem, prodians

A B

ANTONIO PRÆTORIO, ECCLĒ-  
SIÆ LIPPIANÆ FILIO, JE-  
SU SERVO LAV-  
tenbaci.

*Cum Indice tum rerum tum argumentorum cujusvis Homiliæ  
copioso, compendii vice perlegendo.*

I 6

O 2.

LICHÆ SOLMENSIIUM

Excudebat Wolfgangus Kezelius in consortio  
CONRADI NEBENII.

Über die hochheiligen Sakramente des Neuen Bundes Jesu Christi eine im allgemeinen und im speziellen sehr nützliche  
Abhandlung,  
in elf Homilien gediegen, methodisch und klar verständlich  
dargestellt,  
und jetzt erstmalig zum Ruhme Gottes, des Besten und Größten,  
und zur Erbauung der Heiligen veröffentlicht von  
Antonius Praetorius,  
Sohn der lippischen Kirche, Jesu Knecht in  
Laudenbach.  
Mit einem reichhaltigen Sach- und Inhaltsverzeichnis einer  
jeden Homilie, als Nachschlagwerk zu lesen.  
Des Vaters Sproß  
1602  
des Höchsten wahre Verehrung  
Zu Lich / Solms gedruckt von  
Wolfgang Kezelius in Gemeinschaft mit  
Conrad Nebenius

**Auszug aus der 5. Homilie über das Schicksal der  
vor der Taufe verstorbenen Kinder.**

**Abschrift und Übersetzung  
von  
Burghard Schmanck  
Das Gesamtwerk ist im Verlag  
Traugott Bautz erschienen  
ISBN 978-3-88309-550-9**

## L 100

## DE PAEDOBAPTISMO

1. **II. De infantibus ante baptismum mortuis.**

2. **Q**Uaestio est: An infantes Christianorum ante baptismum mor-  
 3. tui possint salvari. Nominatim loquor de Christianorum in-  
 4. fantibus, quos longe discerno a Turcarum et Ethnicorum liberis:  
 5. non quod natura meliores et sanctiores sint aliis, sed quod singula-  
 6. re habeant privilegium, tanquam cives sanctae Dei civitatis, id est,  
 7. Christianae Ecclesiae. Neque hoc ex parentibus propter carnalem  
 8. nativitatem, sed ex gratia Dei, propter sanctam in ex et cum sanctis  
 9. parentibus vocationem, quae sola facit, ut Christianorum liberi prae  
 10. caeteris sancti dicantur. Alias hi non minus quam alii quoque natu-  
 11. ra filii irae sunt, et damnationis obnoxii. Nam et Christiani paren-  
 12. tes, non qua Christiani sunt, id est, justis et sanctis per fidem, sed qua  
 13. homines sunt, gignunt, adeoque impuri impuros procreant. Ab  
 14. ipsis autem nati, jam non simpliciter ut homines, sed ut Christiani  
 15. homines, propter gratuitum Dei foedus in parentibus, et cum filiis  
 16. in mille generationes erectum considerantur. Adeoque merito ab  
 17. aliis ad foedus non pertinentibus, sunt discernendi. Et de his solis  
 18. in Dei timore, ex veritatis fonte, in Christianorum parentum con-  
 19. solationem inquirō, an et quomodo serventur: Reliquorum causa  
 20. non angor. Et quid ad me qui foris sunt? stant caduntve suo Domi-  
 21. no, qui cum justus sit, illis non faciet injuriam.  
 22. Quod attinet jam Christianorum infantes in matris utero,  
 23. vel in partu, vel paulo post, priusquam baptizentur, mortuos; asse-  
 24. ro, ipsos aequae prope esse salutis aeternae, quam alii, qui baptismum  
 25. acceperunt. Idque probari potest iisdem fere argumentis, quibus  
 26. infantulorum baptismus antea comprobatus est: quod scilicet  
 27. sint in foedere, quod initium et fundamentum est salutis, quod pro-  
 28. missio gratiae Dei non minus ad ipsos, quam adultos pertineat, quod  
 29. etiam Spiritus sancti ad aeternam vitam homines regenerantis et  
 30. ducentis capaces participesque sint, ut supra fuse docuimus. Ut au-  
 31. tem dubitationis locus plane non supersit, plura et quidem firma et  
 32. clara argumenta et testimonia addemus, quibus fidelis Christianus  
 33. acquiescere haud gravatim possit. Et primum quidem sumo a natu-